GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO DE 2008

LRF, art 53, inciso Ill - Anexo VI

R$ 1,00

ESPECIFICAGAO

SALDO

Em 31 dez 2007
(@)

Em 31 de out 2008
(b)

Em 31 de dez 2008
(©

DIVIDA CONSOLIDADA (I)

DEDUGOES (Il
Ativo Disponivel
Haveres Financeiros
(-) Restos a pagar processados
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (IlI) = (I-11)
RECEITA DE PRIVATIZAGOES (V)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

634.706.236,47

399.247.275,81
254.075.706,27
187.657.365,22

42.485.795,68
235.458.960,66

673.236.804,75

652.923.188,79
622.860.745,55
30.696.183,26
633.740,02
20.313.615,96

733.655.356,11

392.805.414,75
443.007.463,96

87.581.758,33
137.783.807,54
340.849.941,36

DIVIDA FISCAL LiQUIDA(VI) = (Ill + IV - V)

235.458.960,66

20.313.615,96

340.849.941,36

PERIODO DE REFERENCIA
ESPECIFICACAO No Bimestre Em 31 de dez 2008

(c-b) (c-a)

RESULTADO NOMINAL 320.536.325,40 105.390.980,70
DISCRIMINA(;AO DA META FISCAL VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO 211.297.000.00
P/ O EXERCICIO T
REGIME PREVIDENCIARIO
SALDO

ESPECIFICAGAO

Em 31 dez 2007
(@)

Em 31 de out 2008
(b)

Em 31 de dez 2008
(c)

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (V1)

DEDUGCOES (VII)
Ativo Disponivel
Investimentos
Haveres Financeiros
(-) Restos a pagar processados
DIiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVIDENCIARIA (VIII) = (VI-VII)
PASSIVOS RECONHECIDOS (IX)

856.848.461,34

979.094.636,19
10.333.617,10
969.008.199,14
1.671.579,84
1.918.759,89

(122.246.174,85)

856.837.218,37

1.016.606.776,97
120.622,61
1.016.485.823,53
330,83

(159.769.558,60)

2.019.804.166,85

1.063.231.972,13
120.702,67
1.059.125.655,12
3.993.339,28
7.724,94
956.572.194,72

DIVIDA FISCAL LiQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (VIII-IX)

(122.246.174,85)

(159.769.558,60)

956.572.194,72
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